ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND   Cần Thơ, ngày          tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh sách Trung tâm Phục vụ hành chính công

trên địa bàn thành phố Cần Thơ

Quốc hội ban hành Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025

về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; theo đó, sắp xếp toàn bộ diện tích tự

nhiên, quy mô dân số của thành phố Cần Thơ, tỉnh Sóc Trăng và tỉnh Hậu Giang

thành thành phố mới có tên gọi là thành phố Cần Thơ và chính thức hoạt động từ

ngày 01 tháng 7 năm 2025.

Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành Nghị quyết số 1668/NQ-UBTVQH15

ngày 16 tháng 6 năm 2025 về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành

phố Cần Thơ năm 2025; theo đó, sau khi sắp xếp, thành phố Cần Thơ có 103 đơn

vị hành chính cấp xã, gồm 31 phường và 72 xã và chính thức hoạt động từ ngày 01

tháng 7 năm 2025.

Thực hiện Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về việc thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; theo đó, Trung tâm

Phục vụ hành chính công được thành lập tại cấp tỉnh và cấp xã để tiếp nhận thủ tục

hành chính trong phạm vi cấp tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

Nhằm tạo điều kiện cho cá nhân, tổ chức nắm thông tin về địa điểm tiếp nhận

hồ sơ khi cần thực hiện thủ tục hành chính trên địa bàn thành phố Cần Thơ, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ thông báo công khai Danh sách Trung

tâm Phục vụ hành chính công hoạt động trên địa bàn thành phố Cần Thơ kể từ ngày

01 tháng 7 năm 2025 như sau:

(Đính kèm Danh sách)

Danh sách các Trung tâm Phục vụ hành chính công hoạt động trên địa bàn

thành phố Cần Thơ được công khai trên Cổng Thông tin điện tử thành phố Cần Thơ

và tại các trụ sở Trung tâm Phục vụ hành chính công trên địa bàn thành phố Cần

Thơ; đồng thời được cập nhật liên tục khi có thay đổi thông tin.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ trân trọng thông báo đến cá

nhân, tổ chức để biết và liên hệ thực hiện thủ tục hành chính./.

Nơi nhận:
- Cá nhân, tổ chức;

- UBND TP.Cần Thơ;

- UBND tỉnh Hậu Giang;

- UBND tỉnh Sóc Trăng;

- VP UBND TP (2B,3G);

- Cổng TTĐT TP;
- Lưu: VT,PM.

CHỦ TỊCH

Trương Cảnh Tuyên

 2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T16:40:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Cảnh Tuyên<tctuyen@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T16:59:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T16:59:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-25T17:00:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ<vpubndtpct@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!